



**УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПРИКАЗ**

29.03.2021 г.

№ 415

О внесении изменений в приказ управления здравоохранения Липецкой области от 18 декабря 2020 года № 1668 «О показателях эффективности деятельности подведомственных управлению здравоохранения Липецкой области учреждений и их руководителей и признании утратившими силу некоторых приказов управления здравоохранения Липецкой области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ от 18 декабря 2020 года № 1668 «О показателях эффективности деятельности подведомственных управлению здравоохранения Липецкой области учреждений и их руководителей и признании утратившими силу некоторых приказов управления здравоохранения Липецкой области» следующие изменения:

в пункте 1:

слова «ГУЗ «Областная больница № 2» заменить словами «ГУЗ «Липецкий областной клинический центр»;

слова ГУЗ «Липецкая областная станция скорой медицинской помощи и медицины катастроф» заменить словами «ГУЗ «Центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф Липецкой области»;

слова «ОГУ «Центр контроля качества и сертификации лекарственных средств» (приложение 21)» и «ГУ «Областная научная медицинская библиотека» (приложение 66)» исключить;

в приложении 1:

в пункте 4 таблицы 1 слова «на 31.12.2022г. – 306 чел.; на 31.12.2023г. – 306 чел.; на 31.12.2024г. – 306 чел.» заменить словами «на 31.12.2022г. – 307 чел.; на 31.12.2023г. – 307 чел.; на 31.12.2024г. – 307 чел.»;

в пункте 4 таблицы 2 слова «на 31.12.2022г. – 306 чел.; на 31.12.2023г. – 306 чел.; на 31.12.2024г. – 306 чел.» заменить словами «на 31.12.2022г. – 307 чел.; на 31.12.2023г. – 307 чел.; на 31.12.2024г. – 307 чел.»;

в приложении 2:

слова «ГУЗ Областная больница № 2» заменить словами «ГУЗ «Липецкий областной клинический центр»;

в таблице 1:

цифры «16» заменить цифрами «17»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в таблице 2:

слова «ГУЗ Областная больница № 2» заменить словами «ГУЗ «Липецкий областной клинический центр»;

цифры «11» заменить цифрами «12»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в приложении 3:

в пункте 4 таблицы 1 слова «на 31.12.2022г. – 152 чел.; на 31.12.2023г. – 152 чел.; на 31.12.2024г. – 152 чел.» заменить словами «на 31.12.2022г. – 151 чел.; на 31.12.2023г. – 151 чел.; на 31.12.2024г. – 151 чел.»;

в пункте 4 таблицы 2 слова «на 31.12.2022г. – 152 чел.; на 31.12.2023г. – 152 чел.; на 31.12.2024г. – 152 чел.» заменить словами «на 31.12.2022г. – 151 чел.; на 31.12.2023г. – 151 чел.; на 31.12.2024г. – 151 чел.»;

в приложении 11:

слова «ГУЗ «Липецкая областная станция скорой медицинской помощи и медицины катастроф» заменить словами «ГУЗ «Центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф Липецкой области»;

приложение 21 исключить;  
 в приложении 24:  
 в таблице 1:  
 цифры «22» заменить цифрами «23»;  
 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в таблице 2:  
 цифры «11» заменить цифрами «12»;  
 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в приложении 25:  
 в таблице 1:  
 цифры «26» заменить цифрами «27»;  
 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в таблице 2:  
 цифры «12» заменить цифрами «13»;  
 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в приложении 26:

в таблице 1:  
цифры «25» заменить цифрами «26»;  
дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в таблице 2:  
цифры «12» заменить цифрами «13»;  
дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в приложениях 30 - 33:  
в таблице 1:  
цифры «19» заменить цифрами «20»;  
дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в таблице 2:  
цифры «11» заменить цифрами «12»;  
дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено	+1	Ежегодно»;
		Не выполнено	- 1	

в приложении 34:  
в таблице 1:  
цифры «22» заменить цифрами «23»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в таблице 2:

цифры «11» заменить цифрами «12»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в приложениях 38-39:

в таблице 1:

цифры «22» заменить цифрами «23»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в таблице 2:

цифры «11» заменить цифрами «12»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в приложениях 45-62:

в таблице 1:

цифры «26» заменить цифрами «27»;

дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

в таблице 2:

цифры «12» заменить цифрами «13»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.	Выполнение итогового целевого показателя, установленного Планом первоочередных мероприятий по снижению смертности населения от основных причин	Выполнено Не выполнено	+1 - 1	Ежегодно»;
------	--	---------------------------	-----------	------------

приложение 66 исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления здравоохранения Липецкой области Голикова А.А.

Начальник управления  
здравоохранения Липецкой области

Ю.Ю. Шуршуков